
Председник градске општине Обреновац,  дана 18. децембра 2012. године, на основу члана 22. и члана 52. 
Статута градске општине Обреновац (''Сл. лист града Београда'' бр. 44/08, 4/10 и 15/10) и члана 4 Правилника  
о  начину и  поступку  остваривања  права  на  доделу средстава  из  буџета  градске  општине  Обреновац  за 
програме и пројекте из области културе од значаја за градску општину Обреновац VI-01 бр. 020-2/44 од 29. 
априла 2010. године, VI-01 бр. 020-2/ 62 од 13. јула 2011. године, VI-02 бр. 020-2/86 од 13 јула 2012. године и 
VI-02  бр.  020-2/150  од  18.  октобра 2012.  године, сходном  применом  одредаба Правилника  о  начину 
финансирања  пројеката  организација  цивилног  друштва,  непрофитних  и  неполитичких  организација 
средствима буџета градске општине Обреновац  VI-03 број 020-1/82 од 21.09.2012. године, по спроведеном 
јавном конкурсу расписаном Одлуком Комисије за културу Већа градске општине  VI-02 бр. 020-2/152 од 
25.10.2012.  године  за  финансирање  пројеката  из  области  културе  средствима  буџета  градске  општине 
Обреновац за 2012. годину, који је био отворен од 25.10.2012. до 09.11.2012. године, на основу предлога 
коначне ранг листе Комисије за културу са седнице одржане 12.12.2012. године, а уз прибављено мишљење  
Већа градске општине на седници одржаној 25.12.2012. године, донео је 

ОДЛУКУ
о избору по јавном конкурсу пројеката из области културе који ће се финансирати средствима буџета 

градске општине Обреновац за 2012. години

I На основу утврђене коначне ранг листе, по јавном конкурсу расписаном Одлуком Комисије Већа за 
културу VI-02 бр. 020-2/152 од 25.10.2012. године за финансирање пројеката из области културе средствима 
буџета градске општине Обреновац за 2012. годину, који је био отворен од 25.10.2012. до 09.11.2012. године,  
бирају се пројекти из области културе 10 подносилаца који ће се финансирати средствима буџета градске 
општине Обреновац за 2012. годиниу са укупним износом од 1.499.884,00 динара и одобравају се средства за 
финансирање програма и пројеката следећих учесника конкурса:

1. Драмској групи ''Ћоше'' за пројекат ''Графити нашег града (четири представе и фестивал као пилот 
пројекат)'', који је рангиран са 60,71 бодова, пројектом тражени износ од 298.000,00 динара, умањује  
се за 4.000,00 динара од непредвиђених трошкова пројекта који се тичу путних трошкова, костима, 
сценографије  и  реквизита  и  за  овај  пројекат  опредељују  се  средства  у  укупном  износу 
од  ........................................................................................................................................... 294.000,00 
динара.

2. Удружењу грађана ''Снага оптимизма'' за пројекат  ''Моје село – фотографИја'', који је рангиран 
са 58,86 бодова, пројектом тражени износ од 240.000,00 динара, умањује се за 40.000,00 динара од 
предвиђених  трошкова  за  закуп  стране  у  часопису  ''Обреновачка  хроника''  и  за  овај  пројекат 
опредељују  се  средства  у  укупном  износу 
од  ............................................................................................................................................200.000,00 
динара.

3. Удружењу грађана ''Студио Дуња'' за  пројекат ''Обреновац у 19. веку'', који је рангиран са 55,57 
бодова, пројектом тражени износ од 300.000,00 динара, умањује се за 31.000,00 динара од трошкова 
предвиђених за штампање брошуре, за 15.000,00 од трошкова штампања фотографија за изложбу и 
за  трошкове  изнајмљивања  простора  у  укупном  износу  од  41.000,00  динара  и  за  овај  пројекат 
опредељују  се  средства  у  укупном  износу 
од  ............................................................................................................................................213.000,00 
динара.

4. Наташи  Лазаревић за   пројекат  ''У  шкрињи (радионица  етно  веза)'',  који  је  рангиран  са  55,28 
бодова,  за  овај  пројекат  опредељују  се  средства  у  укупном  износу 
од  ............................................................................................................................................148.425,00 
динара.

5. Центру  за  очување  традиције  и  културе  ''Термоелектране  Никола  Тесла'',  за  пројекат 
Омладински женски хор ''Обреновачке девојке'', који је рангиран са 54,86 бодова, пројектом тражени 
износ од 300.000,00 динара, који је предвиђен за  пројектне активности у трајању од 10 месеци, 
умањује  у складу са реализацијом пројекта за четири месеца,  тако што ће у оквиру трошкова за 

1



људске ресурсе  за Невену Ковачевић хонорар износити 48.000,00 динара,  а  за Биљану Коњевић 
24.000,00 динара. Остали трошкови наведени у буџету пројекта нису прихваћени као реални и за 
овај  пројекат  опредељују  се  средства  само  на  име  људских  ресурса  у  укупном  износу 
од  ..............................................................................................................................................72.000,00 
динара.

6. Јелене Вукосављевић за пројекат ''Последња станица Вуковар'', који је рангиран са 54,86 бодова,  
пројектом тражени износ од  300.000,00  динара,  умањује се  за  услуге  преламања и штампања  у 
износу од 100.000,00 динара и за трошкове пројектних активности у износу од 50.000,00 динара и  за  
овај пројекат опредељују се средства у укупном износу од ........................................150.000,00 динара.

7. Марку  Ристићу,  неформална  група  Културна  мрежа  Обреновца за  пројекат  Изложба 
фотографија  ''Звук  кроз  светло'',  који  је  рангиран  са  53,71  бодова,  пројектом тражени  износ  од 
117.300,00 динара, умањује се од предвиђених трошкова за графичку припрему каталога и штампања 
за  17.200,00  динара  и  од  трошкова  за  најавне  плакате  за  10.000,00  динара  и  за  овај  пројекат 
опредељују  се  средства  у  укупном  износу 
од  ..............................................................................................................................................90.100.00 
динара.

8. Маји Јовановић за пројекат Дечји градски хор ''Круна од нота'', који је рангиран са 52,28 бодова, 
пројектом тражени износ од 299.975,00 динара који је предвиђен за  пројектне активности у трајању 
од шест месеци, умањује  се у складу са реализацијом пројекта за четири месеца,  тако што ће у 
оквиру трошкова за људске ресурсе  за Мају Јовановић, координатора и диригента хонорар бити 
умањује  за  177.616,00  динара  и  за  овај  пројекат  опредељују  се  средства  у  укупном  износу  од 
............................................................................................................................................122.359,00 динара.

9. Агенцији ''Обреновачка хроника'' за пројекат ''Обреновачка џепна књига'',  који је  рангиран са 
48,28 бодова, пројектом тражени износ од 225.000,00 динара, умањује се за 115.000,00 динара и за 
овај пројекат опредељују се средства само за трошкове штампе књижевног дела у укупном износу од 
............................................................................................................................................110.000,00 динара.

10. Ненаду Аћимовићу за пројекат ''Школа цртања и сликања, јануар - јун 2013'', који је рангиран са 
48,28  бодова,  пројектом  тражени  износ  од  300.000,00  динара,  који  је  предвиђен  за  пројектне 
активности у трајању од 6 месеци, умањује се  у складу са реализацијом пројекта за четири месеца 
(по два часа недељно), тако што ће у оквиру трошкова за људске ресурсе  за Ненада Аћимовића, 
главног  предавача,  хонорар  бити  умањен  за  65.000,00  динара,  хонорар  за  Немању  Окиљевића, 
асистента бити умањен за 75.000,00 динара, као и 60.000,00 динара од текућих трошкова пројекта и 
за  овај  пројекат  опредељују  се  средства  у  укупном  износу 
од  ..........................................................................................................................................100.000,00 
динара.

II Ова Одлука је коначна. 
Образложење  Одлуке  представља  Извештај  Комисије  за  културу  од  12.12.2012.  године,  који  је 

саставни део ове Одлуке. 

III На основу ове Одлуке председник градске општине закључиће са учесницима конкурса из тачке  I 
уговоре о финансирању пројеката из области културе средствима буџета градске општине за 2012. годину до 
31.12.2012. године.   

 Подносиоци пројеката којима су одобрена средства из буџета градске општине Обреновац, по овој 
Одлуци дужни су да на обрасцима који ће бити приложени уз Уговор, достављају наративне и финансијске 
месечне извештаје и завршни извештај у роковима предвиђеним Уговором из претходног става.  

На  основу  ове  Одлуке  и  закљученог  уговора  председник  градске  општине  донеће  решење  о 
одобравању исплате у складу са уговореном динамиком.

Одељење за буџет, финансије и привреду и Комисија за културу стараће се о извршењу ове Одлуке. 
IV Одлука се доставља: учесницима конкурса из тачке I ове Одлуке, Комисији за културу, Одељењу за 
буџет, финансије и привреду Управе градске општине и архиви. 

2



V Одлуку  објавити  на  званичној  интернет  презентацији  градске  општине  www  .  obrenovac  .  rs   ,  на 
огласној табли градске општине и у средствима јавног информисања.

ПРЕДСЕДНИК ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ  ОБРЕНОВАЦ
VI - 03 бр. 020-1/ 105 од 18. децембра 2012. године

Обрадила
МТ

                ПРЕДСЕДНИК ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ
                    Мирослав Чучковић 

3

http://www.obrenovac.org.rs/

